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Panevėžys

1. Problemos esmė: Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2013 m. vasario 25d. įsakymu Nr. A1–71 buvo patvirtinta Vietos bendruomenių savivaldos 2013 – 2015 metų programa, kurios tikslas – skatinti vietos bendruomenių savivaldą ir savarankiškumą tenkinant vietos bendruomenių viešuosius poreikius, stiprinti bendruomenių sutelktumą ir tarpusavio pasitikėjimą bei didinti bendruomenės narių atsakomybę už jų bendruomenėse sprendžiamus klausimus. Keturios Panevėžio miesto Vietos bendruomenių tarybos 2013- 2014 m. sėkmingai pasinaudojo programos lėšomis (apytiksliai po 70 000 Lt. kasmet kiekvienai iš 4 Vietos bendruomenių tarybų), tenkinant vietos bendruomenių viešuosius poreikius, stiprinant bendruomenių sutelktumą ir tarpusavio pasitikėjimą bei didinant bendruomenės narių atsakomybę už jų bendruomenėse sprendžiamus klausimus. Daugelyje Lietuvos savivaldybių Vietos bendruomenių veiklos skatinimui numatomos lėšos savivaldybių biudžetuose. Taip  suteikiama daugiau atsakomybės ir galimybių imtis iniciatyvos vietos bendruomenėms, didinamas vietos bendruomenių narių domėjimasis viešaisiais savo bendruomenių reikalais, stiprinami vietos bendruomenėse veikiančių organizacijų ir įstaigų ryšiai, sprendžiant visai bendruomenei svarbius klausimus. Programos finansavimas baigiasi 2015 m., todėl svarbu numatyti lėšas savivaldybės biudžete minėtoms Vietos bendruomenių iniciatyvoms tęsti. 
Dėl finansinės paramos į savivaldybės Tarybą kreipėsi ir Panevėžio vyskupijos kurija, kurios kreipimęsi nurodomi vykdomi projektai, išlaikomos organizacijos, kita veikla bendruomenės labui. Rašte pabrėžiama, kad visos vykdomos veiklos reikalauja nemažų finansinių išteklių. Todėl atsižvelgiant į tai, kad jau eilę metų Vyskupijos kurija nesulaukė savivaldybės paramos, prašoma, esant galimybei, numatyti finansinę paramą miesto savivaldybės biudžete . 
            2. Kaip šiuo metu sprendžiami klausimai: Parengtas savivaldybės tarybos sprendimo projektas dėl lėšų skyrimo vietos ir religinėms bendruomenėms aprašo patvirtinimo.
          3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių  rezultatų laukiama: bus suteikta daugiau atsakomybės ir galimybių imtis iniciatyvos vietos bendruomenėms, bus padidintas vietos bendruomenių narių domėjimasis viešaisiais savo bendruomenių reikalais, bus sustiprinti vietos bendruomenėse veikiančių organizacijų ir įstaigų ryšiai sprendžiant visai bendruomenei svarbius klausimus,  bus įtvirtintas sprendimų priėmimo vietos bendruomenėse modelis ir formuojama vietos bendruomenių atstovų dalyvavimo priimant vietos bendruomenei svarbius sprendimus praktika.          
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Reikalinga suma prašoma skirti iš savivaldybės 2015 m. biudžeto. 
          5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: Nebus.

    6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:  Savivaldybės administracijos.

          7. Sprendimo projektas suderintas Mero pavaduotoja Regina Eitmone, Tarybos sekretoriato vedėja
Ingrida Mazaliauskiene, Administracijos direktore Kristina Nakutyte, Administracijos direktoriaus pavaduotoja Janina Gaidžiūnaite, Teisės skyriaus vedėja Daiva Svireliene, Vyr. specialiste   Daiva Petruityte
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